POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 1 de 2

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NA TURMA XIV DA ACADEMIA
ITINERANTE 2018

EDITAL 002/2018/DAPC/TURMA XIV – GUARAÍ

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1 . PREÂMBULO.

1.1 O DIRETOR DA ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS –
ACADEPOL e PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeado pelo Ato nº 518 –
NM, publicado no DOE nº 4.606, de 25 de abril de 2016, no uso de suas atribuições, torna
público resultado preliminar das inscrições para a Turma XIV, do curso de formação
continuada Academia Itinerante 2018, em conformidade com o estabelecido no subitem
4.1 do Edital 001/2018/DAPC/TURMA XIV - GUARAÍ.

2 . DO RESULTADO PRELIMINAR.

2.1. São deferidas as inscrições dos seguintes policiais civis:

CANDIDATO CARGO DATA DE
ADMISSÃO

BARTOLOMEU AFONSO COSTA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 07/11/1994

JOSÉ RENATO CHAVES MOREIRA AGENTE DE POLÍCIA 19/06/1998

ODAIR JOSÉ ABREU RIBEIRO AGENTE DE POLÍCIA 19/06/1998

RAIMUNDO CARVALHO DIAS AGENTE DE POLÍCIA 22/06/1998

KELLER JUNIOR NUNES PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA 04/09/2003

SANDRO BATISTA AGUIAR ESCRIVÃO DE POLÍCIA 10/09/2003

VÂNIA ARRAIS MARTINS AGENTE DE POLÍCIA 14/04/2004

CARLOS COELHO LIMA AGENTE DE POLÍCIA 27/09/2005

ANTENOR FERREIRA DA LUZ FILHO AGENTE DE POLÍCIA 28/09/2005

JERDEAN LIRA AGENTE DE POLÍCIA 28/09/2005

PAULO FREDERICO MULLER AGENTE DE POLÍCIA 30/10/2006

JOAN TEIXEIRA SOBRINHO AGENTE DE POLÍCIA  22/04/2008

CHARLES RODRIGUES DE ARAÚJO AGENTE PENITENCIÁRIO 07/05/2008

MAGNEL ARAÚJO RODRIGUES AGENTE DE POLÍCIA 15/05/2008

ALEXSANDRO RODRIGUES QUEIROZ DE
MORAIS

ESCRIVÃO DE POLÍCIA 03/03/2009

ROBSON JACQUES GARCIAS AGENTE DE POLÍCIA 03/03/2009

ADRIANO CARRASCO DOS SANTOS DELEGADO DE POLÍCIA 14/03/2011

THIAGO EMANUELL VAZ RESPLANDES DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

TÚLIO PEREIRA MOTTA DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

DAYAN JERFF MARTINS VIANA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 05/07/2017

WÉDER BARBOSA DE OLIVEIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 23/11/2017

BRUNO GOMES BORGES DELEGADO DE POLÍCIA 20/06/2018

GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA ANDRADE DELEGADO DE POLÍCIA 20/06/2018

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 2 de 2

GUSTAVO TOLEDO VAZ DE MELLO DELEGADO DE POLÍCIA 20/06/2018

ROBERTO ASSIS DE OLIVEIRA DELEGADO DE POLÍCIA 20/06/2018

TOBIAS LUIZ NUNES DE SOUZA DELEGADO DE POLÍCIA 20/06/2018

CRISTIANO ALVES XAVIER DE GOUVÊA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 22/06/2018

Palmas-TO, 06 de agosto de 2018.

MARCELO SANTOS FALCÃO QUEIROZ
Diretor da Academia da Polícia Civil
Presidente da Comissão de Seleção